[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº  55 /2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei  nº 1082/2020 que "AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO FIXAR O VALOR DO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica tendo em vista a necessidade urgente de tramitação do projeto em questão, para que possa ser efetuada a recomposição do valor do cartão alimentação do servidor, ainda para a folha de pagamento do mês de abrir.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2020.

	Bruno Dias

	 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO
POR __________________________________ VOTOS.
SALA DAS SESSÕES, __________________________

Rodrigo Modesto
Presidente